
Dohoda o ukončení smlouvy o dflo Č. 19/152/6
ze dne 03.09.2019 uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Město Šumperk
Sídlo: nám. Míru 364/ 1, 787 01 Šumperk
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Ing. Jakubem Jirglem, 2. místostarostou
ve věcech technických: Ing. Pavlem Volfem, vedoucím odboru RUl
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk
Číslo účtu: 27-1905609309/0800
IČO: 00303461
DIČ: CZ00303461

1.2. Zhotovitel:

SD Ateliér s.r.o.
se sídlem: Orlí 7, Brno
IČO: 27714870
DIČ: CZ 27714870
Zastoupená:
ve věcech smluvních: Ing. Miroslavem Poláčkem, jednatelem společnosti
ve věcech technických: Ing. Miroslavem Poláčkem, jednatelem společnosti
bankovní spojení: Fio Banka

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o ukončení smlouvy o dílo č. 19/152/6
ze dne 03.09.2019 (dále jen „Dohoda“):

2. Úvodní ustanovení

2.1. Smluvní strany této Dohody výslovně prohlašují a činí nesporným, že uzavřely smlouvu o dílo
č. 19/152/6 ze dne 03.09.20 19, jejímž předmětem bylo provedení díla - zpracování projektové
dokumentace na rekonstrukci domu kultury, Fialova 416/3, Sumperk, par. . St. 184/3 k. ú.
Šumperk. Zhotovitel byl povinen zpracovat kompletní projektovou dokumentaci obsahující
veškeré náležitosti stanovené vyhláškou 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění.
Projektová dokumentace musela odpovídat platným právním předpisům a požadavkům
zadavatele. Podkladem pro zpracování projektové dokumentace byla studie zpracována
společností City Upgrade s.r.o., se sídlem Dukovany 221 a posouzení technického stavu
zpracované společností STAVOPROJEKT SUMPERK spol. s r.o., Lidická 56, Sumperk.



3. Předmět dohody

3.!. Smluvnístrany společně konstatují, že se dohodly na ukončenísmlouvy o dílo č. f9/152/6, a
proto uzavírajítuto Dohodu za účelemjejího ukončení.

3.2. Smluvní strany tímto ke dni účinnosti této Dohody ruší Smlouvu o dílo č. 19/i52/6 ze dne
03.09.20Í9.

3.3. Smlouva o dílo tak ke dni účinnosti této Dohody zaniká.

3.4. Smluvnístrany ve shodě prohlašují, že k datu uzavřenítéto Dohody bylo provedeno doměření
stávajícího stavu, zpracovány připomínky a doporučení ke zpracované studii vč. pracovního
dispozičního návrhu a grafické výstupy posouzenístřech ze statické části.

3.5. Smluvnístranyse dohodly, že práce najednotlivých částech díla dle Čl. 5 Odměna a platební
podmínky, bod 2. smlouvy o dílo, které nebyly ke dni podpisu této dohody ze strany zhotovitele
provedeny, nebudou již ze strany zhotovitele zahajovány a tyto části díla nebudou ze strany
zhotovitele provedeny. S ohledem na uvedené smluvní strany výslovně prohlašují, že z titulu částí
díla, které nebyly ke dni podpisu této dohody provedeny, nemají vůči sobě po podpisu této dohody
žádné vzájemné finanční nároky.

3.6. Smluvní strany se dále dohodly na finančním vyrovnání spojeném s ukončením předmětné
smlouvy o dílo ve výši 240.000,- Kč vč. DPH na základě faktury vystavené zhotovitelem.

3.7. Smluvní strany tímto prohlašují, že uhrazením předmětné částky budou mezi nimi vypořádány
všechna vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vzniklá do dnešního dne jako dne ukončení
ze smlouvy o dílo č. 19/152/6 a že vůči sobě nebudou mít z výše uvedené smlouvy o dílo č.
19/152/6 žádná další nevypořádaná či trvající práva či povinnosti, s výjimkou případných práv a
povinností, zjejichž povahy vyplývá odlišná skutečnost či u nichž tak stanoví právní předpisy.

3.8. Podpisem této dohody v souladu s rušenou smlouvou o dílo č. 19/152/6 zhotovitel
poskytuje objednateli oprávnění užít jakékoli plnění, k němuž se zavázal podle této smlouvy o
dílo či jejich případných změn a které je nebo bude předmětem autorského práva, v
neomezeném rozsahu a ke všem způsobům užití uvedeným v ustanovení 12 zákona č.
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále také autorský zákon), a to po dobu trvání
majetkových práv k němu. Toto oprávnění rovněž zahrnuje oprávnění takové dílo zpracovat,
měnit, upravovat (vč. úprav jeho názvu), spojovat s jinými díly a zařazovat do díla souborného, k
čemuž tímto dává Zhotovitel souhlas. Poskytnutá licence se vztahuje na dokončené autorské
Dílo, i na jeho jednotlivé vývojové fáze nebo části a název díla. Licence je licencí výhradní bez
místního a časového omezení. Odměna byla zahrnuta v ceně díla dle smlouvy dílo vyrovnané
touto Dohodou. Smluvní strany pro vyloučení pochybností sjednávají, že takováto licence je
v plném rozsahu poskytnuta i pro případ ukončení smlouvy o dílo č. 19/152/6 touto Dohodou.

3.9.1 Zhotovitel uděluje Objednateli také souhlas k poskytnutí podlicence a souhlas s
postoupením licence třetím osobám. Objednatel není povinen využít poskytnutou licenci, ani
realizovat právo postoupit licenci nebo poskytnout podlicenci, a to ani z části.

3.9.2 Objednatel je zejména oprávněn:
a. s dílem (včetně rozpracované projektové dokumentace) disponovat,
b. použít dílo zejména:

- ve všech fázích přípravy a provádění stavby,
- dokončení rozpracované či zhotovení nové projektové dokumentace,
- pro zadání a tvorbu dalších stupňů dokumentace stavby,
- pro další plánování, přípravu, provádění, užívání a propagaci stavby včetně užití

ve správních řízeních a jiných postupech,
- pro zpracování provozní dokumentace a provozních předpisů pro užívání stavby



- pro přípravu a realizaci budoucích oprav, rekonstrukcía modernizací stavby
c. zpřístupnit dílo třetím subjektům vč. veřejnoprávních orgánů a umožnit jim užití díla

dle podmínek, požadavků a uvážení Objednatele v rozsahu a ke způsobům užití, ke
kterým je objednal sám oprávněn, včetně zpracovávání, měnění, upravování,
spojovánís jinými díly, zařazování do díla souborného a provedení stavby

3.9.3 Zhotovitel není oprávněn poskytnout projektovou dokumentaci a další plnění dle této
smlouvy jiné osobě než Objednateli. Výjimkou je oprávnění Zhotovitele poskytnout výsledek své
činnosti podle této smlouvy v nezbytném rozsahu správním orgánům, dotčeným subjektům a
osobám, které se účastní správního řízení, nebo v jiných případech, kdy je to nezbytné pro
splnění závazků Zhotovitele dle této smlouvy a naplnění účelu smlouvy.

3.9.4 Vlastnictví k dílu nebo k jeho části a právo dílo užít ve smyslu předchozích ustanovení
přechází na Objednatele jeho předáním a převzetím.

4. Závěrečná ujednání

4.1. Obě strany prohlašují, že tuto Dohodu uzavírají svobodně, vážně a určitě a že její obsah je
zcela srozumitelný.

4.2. Tato Dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech z nichž každý má platnost originálu.

4.3.Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v Informačním systému Registr smluv (dále jen „ISRS“) dle příslušného
právního předpisu, přičemž Zhotovitel s uveřejněním plného znění Dohody a příslušných metadat
zejména v ISRS bezvýhradně souhlasí. Uveřejnění Dohody v ISRS provede Objednatel.

4.4. Uzavření této Dohody bylo schváleno Radou města Šumperk dne 12.12.2OÍ9 usnesením č.
1396/19.

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Jakub Jirgl Ing. Miroslav Poláček
2. místostarosta města Šumperk jednatel

SD Ateliér s.r.o.
Orlí 7, 602 00 Brno

IC: 27714870
DIČ; CZ27714870


